
BESCHLUSS DES RATES
vom 6. November 2003

zur Ernennung eines schwedischen Mitglieds sowie dreier schwedischer stellvertretender
Mitglieder des Ausschusses der Regionen

(2003/794/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der schwedischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 22. Januar 2002 den Beschluss 2002/
60/EG zur Ernennung der Mitglieder und der stellvertre-
tenden Mitglieder des Ausschusses der Regionen (1) ange-
nommen.

(2) Dem Rat wurde am 6. Oktober 2003 zur Kenntnis
gebracht, dass durch das Ausscheiden von Herrn Rune
HJÄLM der Sitz eines Mitglieds des Ausschusses frei
geworden ist, dass ferner durch das Ausscheiden von
Herrn Hans KLINTBOM und Herrn Bengt-Anders
JOHANSSON die Sitze von zwei stellvertretenden Mitglie-
dern des Ausschusses der Regionen frei geworden sind
und dass durch den Vorschlag zur Ernennung von Frau
Mona-Lisa NORRMAN zum Mitglied der Sitz eines
weiteren stellvertretenden Mitglieds des Ausschusses der
Regionen frei geworden ist —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

a) Zum Mitglied des Ausschusses der Regionen wird für die
verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2006,
ernannt:
Frau Mona-Lisa NORRMAN
als Nachfolgerin von Herrn Rune HJÄLM.

b) Zu stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der
Regionen werden für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2006, ernannt:
1. Frau Ulla NORGREN

als Nachfolgerin von Herrn Bengt-Anders JOHANSSON;
2. Frau Ewa-May KARLSSON

als Nachfolgerin von Herrn Hans KLINTBOM;
3. Herr Kent PERSSON

als Nachfolger von Frau Mona-Lisa NORRMAN.

Geschehen zu Brüssel am 6. November 2003.

Im Namen des Rates

Der Präsident
G. PISANU

14.11.2003 L 296/31Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 24 vom 26.1.2002, S. 38.


